



# ÓRGÃO OFICIAL do Município de Cianorte

Instaurado pela Lei Nº 3.487 de 02 de julho de 2010  
[www.cianorte.pr.gov.br/orgaooficial](http://www.cianorte.pr.gov.br/orgaooficial)

**Segunda-feira, 06 de Março de 2017**

ANO V  
Edição 0966

## ASSESSORIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL

### ÍNDICE

ATOS DO PODER EXECUTIVO.....	01	Câmara de Vereadores.....	08
Secretaria de Administração.....	01		
Div. de Licitação.....	01		
Secretaria de Educação e Cultura.....	06		

## ATOS DO PODER EXECUTIVO

### Secretaria de Administração

### Div. de Licitação

#### PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CIANORTE EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO

O Prefeito do Município de Cianorte, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei,  
TORNA PÚBLICO

I - A homologação do procedimento administrativo referente à Licitação nº 07/2016, modalidade Concorrência Pública, Processo 515/2016, concernente a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA ELABORAÇÃO DE PROJETOS COMPLEMENTARES, COMO PROJETO ESTRUTURAL (CONCRETO ARMADO E ESTRUTURA METÁLICA), PROJETO ELÉTRICO, TELEFÔNICO, SPDA (SISTEMA DE PROTEÇÃO CONTRA DESCARGA ELÉTRICA), LÓGICA, PROJETO HIDROSSANITÁRIO E PROJETO DE PREVENÇÃO CONTRA INCÊNDIO E PÂNICO.

II - A adjudicação do objeto da licitação para: TREVISIO & TREVISIO LTDA - ME como vencedora dos lotes 01 e 03 no valor total de R\$ 31.850,00 (Trinta e um mil oitocentos e cinquenta reais); F C K ENGENHARIA CIVIL LTDA - ME como vencedora do lote 02 no valor total de R\$ 18.750,00 (Dezoito mil setecentos e cinquenta reais); FELIX ENGENHARIA ELETRICA LTDA - ME como vencedora do lote 04 no valor total de R\$ 14.650,00 (Quatorze mil seiscentos e cinquenta reais); e, PLANENGE ENGENHARIA LTDA - ME como vencedora do lote 05 no valor total de R\$ 34.200,00 (trinta e quatro mil e duzentos reais).  
Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 20 de fevereiro de 2017.

**Claudemir Romero Bongiorno**  
Prefeito

#### ORIGINAL ASSINADO NO PROCESSO EXTRATO DE CONTRATO CONTRATO N ° 175/2017 - LCT-PMC

PARTES:  
MUNICÍPIO DE CIANORTE, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público, com sede ao Centro Cívico no 100, inscrita no CNPJ/MF no 76.309.806/0001-28 e a empresa DUPATRI HOSPITALAR COMERCIO IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA, pessoa jurídica de direito privado, com sede à Av. José Severino, 3530, Vereda dos Buritis, CEP 75.709-616, na cidade de Catalão, estado de Goiás, inscrita no CNPJ/MF sob nº 04.027.894/0003-26.  
FUNDAMENTO LEGAL: O contrato decorre do processo de licitação por Pre-

ção Eletrônico nº 379/2016.

OBJETO: Aquisição de medicamentos para uso na Unidade de Pronto Atendimento e nas Unidades Básicas de Saúde.

VALOR: O presente contrato é firmado pelo preço certo e ajustado R\$ 7.062,00 (Sete mil e sessenta e dois reais).

PRAZO DE VIGÊNCIA: 06 meses.

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 13 de Fevereiro de 2017.

**Claudemir Romero Bongiorno**  
Prefeito

#### EXTRATO DE CONTRATO CONTRATO N ° 234/2017 - LCT-PMC

PARTES:

MUNICÍPIO DE CIANORTE, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público, com sede ao Centro Cívico no 100, inscrita no CNPJ/MF no 76.309.806/0001-28 e a empresa LUIZ MINIOLI NETTO - EPP, pessoa jurídica de direito privado, com sede à Rua Anibal Goulart Maia Filho, 550, Bairro Alto, CEP 82820-480, telefone (41) 3367-6135, na cidade de Curitiba, Estado do Paraná, inscrita no CNPJ/MF sob nº 14.221.429/0001-13.

FUNDAMENTO LEGAL: O contrato decorre do processo de licitação por Pregão Eletrônico nº 371/2016.

OBJETO: Aquisição de produtos de limpeza, higiene e correlatos para as CMEI's.

VALOR: O presente contrato é firmado pelo preço certo e ajustado de R\$ 6.160,00 (Seis mil cento e sessenta reais)..

PRAZO DE VIGÊNCIA: 13/12/2017.

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 22 de fevereiro de 2017.

**Claudemir Romero Bongiorno**  
Prefeito

#### EXTRATO DE CONTRATO CONTRATO N ° 240/2017 - LCT-PMC

PARTES:

MUNICÍPIO DE CIANORTE, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público, com sede ao Centro Cívico no 100, inscrita no CNPJ/MF no 76.309.806/0001-28 e a empresa J S AUTO CENTER LTDA - ME, pessoa jurídica de direito privado, com sede à Praça Olímpica, 212, CEP 87.200-106, telefone (44) 3631-7902, na cidade de Cianorte, estado do Paraná, inscrita no CNPJ/MF sob nº 11.973.501/0001-70.

FUNDAMENTO LEGAL: O contrato decorre do processo de licitação por Pregão Presencial n° 208/2016.

OBJETO: Aquisição de peças e contratação de empresa para manutenção mecânica e elétrica para os veículos leves da Secretaria Municipal de Saúde.

VALOR: O presente contrato é firmado pelo preço certo e ajustado de R\$ 5.542,57 (cinco mil quinhentos e quarenta e dois reais e cinquenta e sete centavos).

PRAZO DE VIGÊNCIA: 29/06/2017.

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 24 de fevereiro de 2017.

**Claudemir Romero Bongiorno**  
Prefeito

**EXTRATO DE CONTRATO**  
**CONTRATO N° 243/2017 - LCT-PMC**

PARTES:

MUNICÍPIO DE CIANORTE, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público, com sede ao Centro Cívico no 100, inscrita no CNPJ/MF no 76.309.806/0001-28 e a empresa SIDNEI APARECIDO CHIARELLI & CIA LTDA - EPP, pessoa jurídica de direito privado, com sede à Avenida Pernambuco, 180, CEP 87.209-104, telefone (44) 3631-5421, na cidade de Cianorte, estado do Paraná, inscrita no CNPJ/MF sob n° 84.866.409/0001-85.

FUNDAMENTO LEGAL: O contrato decorre do processo de licitação por Pregão Eletrônico n° 239/2016.

OBJETO: Aquisição de lanches para as oficinas a serem desenvolvidas com as crianças e adolescentes.

VALOR: O presente contrato é firmado pelo preço certo e ajustado de R\$ 2.723,54 (dois mil setecentos e vinte e três reais e cinquenta e quatro centavos).

PRAZO DE VIGÊNCIA: 08/08/2017.

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 01 de março de 2017.

**Claudemir Romero Bongiorno**  
Prefeito

**EXTRATO DE CONTRATO**  
**CONTRATO N° 249/2017 - LCT-PMC**

PARTES:

MUNICÍPIO DE CIANORTE, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público, com sede ao Centro Cívico no 100, inscrita no CNPJ/MF no 76.309.806/0001-28 e a empresa MAÇANEIRO & GONZAGA LTDA - ME, pessoa jurídica de direito privado, com sede na cidade de Cianorte, Estado do Paraná, à Estrada da Bica, Lote A-26 – Zona Rural, CEP 87200-970, inscrita no CNPJ sob n° 17.155.411/0001-59.

FUNDAMENTO LEGAL: O contrato decorre do processo de licitação por Pregão Presencial n° 29/2016.

OBJETO: Aquisição de tubos de 40, 60, 80 cm de diâmetro e tubo de 1,00 metro armado com ferragem para a manutenção e construção de galerias pluviais.

VALOR: O presente contrato é firmado pelo preço certo e ajustado de R\$ 30.376,00 (Trinta mil trezentos e setenta e seis reais).

PRAZO DE VIGÊNCIA: 16/03/2017.

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 01 de Março de 2017.

**Claudemir Romero Bongiorno**  
Prefeito

**EXTRATO DE CONTRATO**  
**CONTRATO N° 252/2017- LCT-PMC**

PARTES:

MUNICÍPIO DE CIANORTE, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público, com sede ao Centro Cívico no 100, inscrita no CNPJ/MF no 76.309.806/0001-28 e a empresa WP MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA, pessoa jurídica de direito privado, com sede à Rodovia PR 323, Km 221, lote 369, CEP 87.211-400, telefone (44) 3631-5787, na cidade de Cianorte, estado do Paraná, inscrita no CNPJ/MF sob n° 08.092.527/0001-03.

FUNDAMENTO LEGAL: O contrato decorre do processo de licitação Pregão Presencial n° 118/2016.

OBJETO: Aquisição de madeiras, barras de ferro, lajotas, tijolos, M³ de areia, pedrisco e pedra para atender as demandas das obras públicas.

VALOR: O presente contrato é firmado pelo preço certo e ajustado de R\$ 3.921,00 (Três mil novecentos e vinte e um reais).

PRAZO DE VIGÊNCIA: 24/05/2017.

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 01 de março de 2017.

**Claudemir Romero Bongiorno**  
Prefeito

**EXTRATO DE CONTRATO**  
**CONTRATO N° 254/2017 - LCT-PMC**

PARTES:

MUNICÍPIO DE CIANORTE, Estado do Paraná, pessoa jurídica de dire-

ito público, com sede ao Centro Cívico no 100, inscrita no CNPJ/MF no 76.309.806/0001-28 e a empresa SARANDI TRATORES LTDA, pessoa jurídica de direito privado, com sede à Avenida Ademar Bórnia, 629, Jardim Europa, CEP 87.113-000, telefone (44) 3224-3033, na cidade de Sarandí, estado do Paraná, inscrita no CNPJ/MF sob n° 77.266.575/0001-85.

FUNDAMENTO LEGAL: O contrato decorre do processo de licitação por Pregão Presencial n° 08/2016.

OBJETO: Contratação de empresa para prestação de horas de serviços com escavadeira hidráulica visando à manutenção e conservação de estradas rurais.

VALOR: O presente contrato é firmado pelo preço certo e ajustado de R\$ 65.960,00 (Sessenta e cinco mil novecentos e sessenta reais).

PRAZO DE VIGÊNCIA: 16/03/2017.

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 02 de março de 2017.

**Claudemir Romero Bongiorno**  
Prefeito

**MUNICÍPIO DE CIANORTE**

**EXTRATO DA ATA N° 37/2017 DE REGISTRO DE PREÇOS**

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Concorrência sob n° 07/2016, homologado em 20/02/2017.

Valor Homologado: R\$ 14.650,00 (Quatorze mil seiscentos e cinquenta reais).

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA ELABORAÇÃO DE PROJETOS COMPLEMENTARES, COMO PROJETO ESTRUTURAL (CONCRETO ARMADO E ESTRUTURA METÁLICA), PROJETO ELÉTRICO, TELEFÔNICO, SPDA (SISTEMA DE PROTEÇÃO CONTRA DESCARGA ELÉTRICA), LÓGICA, PROJETO HIDROSSANITÁRIO E PROJETO DE PREVENÇÃO CONTRA INCÊNDIO E PÂNICO.

Empresa: FELIX ENGENHARIA ELETRICA LTDA – ME.

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Qtde	Unid.	Descrição LOTE 04	Valor Unitário	Valor Total
1	5.000	M²	projeto de instalações elétricas	RS 1,00	RS 5.000,00
2	5.000	M²	projeto de instalações telefônicas	RS 0,50	RS 2.500,00
3	5.000	M²	projeto de instalações de lógica	RS 0,50	RS 2.500,00
4	5.000	M²	projeto de instalações de spda	RS 0,93	RS 4.650,00
VALOR TOTAL PARA O LOTE 04 -				RS 14.650,00	

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 20 de Fevereiro de 2017.

**Claudemir Romero Bongiorno**  
Prefeito

**MUNICÍPIO DE CIANORTE**

**EXTRATO DA ATA N° 174/2016 DE REGISTRO DE PREÇOS**

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Presencial sob n° 131/2016, homologado em 06/06/2016.

Valor Homologado: R\$ 34.170,00 (Trinta e quatro mil cento e setenta reais).

Objeto: Registro de Preços visando à Contratação empresa para prestação de serviços de locação de aparelhagem de som, áudio e telão para a realização de eventos promovidos pela Secretaria Municipal de Esportes e Lazer.

Empresa: P.S. MIRAS – SOM - ME.

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Qtde	Unid.	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
1	40	UN	locação de som com no mínimo 4 caixas de 600 watts e no mínimo 3 microfones pelo período máximo de 4 horas, sendo necessário a presença de um técnico operador durante o período.	595,00	23.800,00
2	10	UN	serviço de locação de áudio visual com telão de 2 mts x 2 mts sem estrutura, 4 caixas de som de 600 watts e 3 microfones pelo período de 4 horas, sendo necessário a presença de um técnico operador de áudio visual durante o período.	845,00	8.450,00
3	30	UN	horas de divulgação de eventos com carro de som	64,00	1.920,00

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 06 de junho de 2016.

**Claudemir Romero Bongiorno**  
Prefeito

**MUNICÍPIO DE CIANORTE**

**EXTRATO DA ATA N° 175/2016 DE REGISTRO DE PREÇOS**

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Presencial sob n° 124/2016, homologado em 06/06/2016.

Valor Homologado: R\$ 100.600,00 (Cem mil e seiscentos reais).

Objeto: Registro de Preços visando à Contratação de empresa para prestação de serviços de buffet (coffee break) e marmitex para diversos seminários, cursos e formações da SMEC – COM RESERVA DE COTA.

Empresa: M F ANDRIAN & CIA LTDA - ME.

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Qtde	Unid.	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
			serviço de buffet por pessoa, devendo ser realizado o fornecimento de coffee break constituído por: 3 tipos de salgado assado e 3 tipos de salgado frito; 1		

1	7.500	UN	tipo de sanduiche natural; 2 tipos de bolo: 1 tipo de suco artificial; café; chá-mate. a responsabilidade pelo material, alimentos, bebidas a serem utilizados nos encontros e a entrega dos mesmos será da empresa contratada, bem como a organização do espaço para servir os alimentos.	RS 9,95	RS 74.625,00
2*	2.500	UN	serviço de buffet por pessoa, devendo ser realizado o fornecimento de coffee break constituído por: 3 tipos de salgado assado e 3 tipos de salgado frito; 1 tipo de sanduiche natural; 2 tipos de bolo; 1 tipo de suco artificial; café; chá-mate. a responsabilidade pelo material, alimentos, bebidas a serem utilizados nos encontros e a entrega dos mesmos será da empresa contratada, bem como a organização do espaço para servir os alimentos. (reservado cota)	RS 9,95	RS 24.875,00
3	100	UN	unidades de marmixet tamanho "g", (contendo: arroz, feijão, macarrão, salada, 03 (três) tipos de carne e 01 (uma) panqueca).	RS 11,00	RS 1.100,00

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 06 de junho de 2016.

**Claudemir Romero Bongiorno**  
Prefeito

**MUNICÍPIO DE CIANORTE**  
**EXTRATO DA ATA N.º 176/2016 DE REGISTRO DE PREÇOS**  
**Republicado por Incorreção**

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico sob nº 128/2016, homologado em 06/06/2016.

Valor Homologado: R\$ 68.400,00 (Sessenta e oito mil e quatrocentos reais).  
Objeto: Registro de Preços visando à Contratação de empresa para prestação de serviço de Buffet para a Secretaria de Bem Estar Social.  
Empresa: M F ANDRIAN & CIA LTDA - ME.  
Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.  
Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Qtde	Especificações	Valor Unitário	Valor Total
1	1500	refeições, buffet self service, valor por pessoa, a empresa deverá ceder o local. (conforme termo de referência anexo ao processo).	RS 45,60	RS 68.400,00

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 06 de junho de 2016.

**Claudemir Romero Bongiorno**  
Prefeito

**MUNICÍPIO DE CIANORTE**  
**EXTRATO DA ATA N.º 356/2016 DE REGISTRO DE PREÇOS**

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico sob nº 220/2016, homologado em 05/09/2016.

Valor Homologado: R\$ 117.314,00 (Cento e dezessete mil trezentos e quatorze reais).  
Objeto: Registro de Preços visando à Aquisição de gêneros alimentícios para o Pronto Atendimento Municipal.  
Empresa: SIDNEI APARECIDO CHIARELI & CIA LTDA - EPP.  
Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.  
Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Qtde	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário RS	Valor Total RS
1	400	UN	abacaxi - unidade, tamanho médio, produto livre de odor desagradável, podridões, queimaduras de sol, manchas anormais, batidas ou rachaduras, exsudação e ataque de insetos, sendo que as folhas da coroa devem estar verdes e erguidas.	BELA VISTA	2,99	1.196,00
2	2.200	UN	alface - unidade (pê), fresca, tipo crespas, tamanho e coloração uniforme, devendo ser bem desenvolvida, firme e intacta, isenta de material terroso e umidade externa anormal, livre de resíduos de fertilizantes, sujidades, parasitas e larvas, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte de acordo com a resolução n.º 12/78 da cnmpa.	BELA VISTA	1,30	2.860,00
3	2.200	UN	almeirão - maço, tamanho médio, cor verde, aparência viçosa e saudável, sem pontos escuros, firmes e bem desenvolvidas, estar livre de enfermidades e insetos, não estar danificada por qualquer lesão de origem física ou mecânica que afete a aparência, deverão estar em conformidade com os itens 17 e 18 da portaria cvs n.º 6/99, de 10/03/99.	BELA VISTA	2,48	5.456,00
4	1.500	UN	arroz agulhinha tipo 01 - pacote de 5 quilos, de acordo com a nta 02 e 33, longo, fino, constituído de grãos saudáveis permitindo-se apenas até 5% de grãos quebrados de acordo com a legislação vigente, com umidade máxima de 12%, isento de matéria terrosa, de parasitos, de detritos animais e vegetais, validade mínima de 6 meses, com certificado de classificação.	IDEAL	9,98	14.970,00
6	1.700	Kg	abóbora cabotiá - quilo, grau de amadurecimento médio, casca brilhante e de cor característica, sem perfurações ou pontos murchos, embalagem de 1 quilo.	BELA VISTA	2,49	4.233,00
10	600	Kg	abobrinha - pacote de 1 quilo, embalada em saco plástico de polietileno transparente, de boa qualidade, tipo menina, tamanho e coloração uniformes, isenta de materiais terrosos e umidade externa anormal, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte, de acordo com a resolução n.º 12/78 da cnmpa.	BELA VISTA	3,48	2.088,00
11	50	UN	azeitona verde com caroço - embalagem de vidro com peso mínimo de 80grs, ingredientes: azeitonas, salsmoura (água e sal) e acidulante ácido cítrico.	HUBER	4,75	237,50
12	1.500	Kg	batata - pacote de 1 quilo, embalado em saco de polietileno transparente, tamanho médio a grande, sem lesões, aparência natural, fresca, deverá ser procedente de espécimes vegetais genuínos e sãos, deverão estar em conformidade com os itens 17 e 18 da portaria cvs n.º 006/99 de 10/03/99.	BELA VISTA	4,38	6.570,00
13	100	UN	batata palha - pacote com 500grs, crocante, sequinha, ingredientes: batata, gordura vegetal e sal, não contém glúten.	HUBER	8,09	809,00
14	600	Kg	batata doce - pacote com 1 quilo, aparência natural, sem lesões, fresca, deverão ser procedentes de espécimes vegetais genuínos e sãos.	BELA VISTA	2,18	1.308,00
15	100	Kg	bacon suíno - quilo, defumado, de primeira qualidade, embalado a vácuo livre de parasitas e de qualquer substância nociva, odores estranhos, prazo de validade mínimo de 6 meses a contar da data de entrega, conforme registro no mapa esif.	FRIMESA	14,98	1.498,00
17	600	UN	brócolis - unidade (cabeça), tamanho médio, primeira qualidade, sem ferimentos ou defeitos, tenros, sem manchas e com coloração uniforme, livres de terra nas folhas externas.	BELA VISTA	4,29	2.574,00
18	200	Kg	berinjela - pacote com 1 quilo, embalado em saco de polietileno transparente, sendo de primeira qualidade,	BELA	3,20	640,00

18	200	Kg	polietileno transparente, sendo de primeira qualidade, apresentando tamanho e conformação uniformes, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio.	BELA VISTA	2,58	516,00
19	1.000	Kg	beterraba - pacote com 1 quilo, embaladas em saco plástico de polietileno transparente, sem folhas, sendo de primeira qualidade, bulbos de tamanhos médios, uniformes, sem ferimentos ou defeitos, tenros, sem corpos estranhos ou terra aderida à superfície, de acordo com a resolução n.º 12/78 da cnmpa.	BELA VISTA	2,99	2.990,00
22	1.000	UN	couve - maço, tipo manteiga, tamanho médio, talo verde ou roxo, inteiros, coloração uniforme e sem manchas, bem desenvolvida, firme e intacta, isenta de material terroso e umidade externa anormal, livre de sujidades, parasitas e larvas, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte, de acordo com a resolução n.º 12/78 da cnmpa.	BELA VISTA	2,48	2.480,00
24	1.500	Kg	cenoura - pacote com 1 quilo, embaladas em saco plástico de polietileno transparente, tamanho médio a grande, aparência natural, sem fungos, sem manchas escuras, estar livre de enfermidades, insetos e sujidades, não estar danificado por qualquer lesão de origem física ou mecânica que afete a sua aparência, não serão permitidos rachaduras, perfurações e cortes e deverão estar em conformidade com os itens 17 e 18 da portaria cvs 006/99 de 10/03/99.	BELA VISTA	2,29	3.435,00
26	500	Kg	chuchu - pacote com 1 quilo, embalado em saco plástico de polietileno transparente, de primeira qualidade, tamanho e coloração uniforme, livres de materiais terrosos, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte de acordo com a resolução n.º 12/78 da cnmpa.	BELA VISTA	1,78	890,00
27	500	Kg	cebola - pacote com 1 quilo, embalada em saco plástico de polietileno transparente, tamanho médio a grande, sem lesões, aparência natural, fresca, deverá ser procedente de espécimes vegetais genuínos e sãos, deverão estar em conformidade com os itens 17 e 18 da portaria cvs 006/99 de 10/03/99.	BELA VISTA	2,29	1.145,00
28	1.000	Kg	coxa e sobre-coxa de frango - valor por quilo, congelada, separada em pacotes com no máximo 5 quilos, a temperatura deve ser inferior a -18.ºc, aspecto próprio da espécie, não amolecida nem pegajosa, odor e sabor próprios, embalagem em saco plástico transparente e atóxico, limpo, não violado, resistente, a embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, data de validade, quantidade do produto, número do registro no ministério da agricultura sif/diopa e selo de inspeção sim, sie ou sif, deverá ser transportado em carro refrigerado ou em caixas de isopor em condições higiênicas ideais ao transporte.	SOMAVE	4,98	4.980,00
29	600	Kg	carne bovina in natura lagarto/posta branca - pacote com 1 quilo, cortada em bife, acondicionadas em sacos plásticos de polietileno transparente, devem conter selo de inspeção sim, sie ou sif, embalado, com etiqueta informando peso, data de fabricação e validade.	CEZAR CARNES	16,69	10.014,00
33	100	Kg	canjica - pacote com 1 quilo, constituída de grãos saudáveis e sem caruncho.	AMAFIL	2,30	230,00
34	500	UN	couve-flor - unidade (cabeça), tamanho médio, primeira qualidade, sem ferimentos ou defeitos, tenros, sem manchas e com coloração uniforme, livres de terra nas folhas externas.	BELA VISTA	4,89	2.445,00
35	100	Pct	creme de cebola - pacote com 65grs, contendo amido, farinha de trigo fortificada com ferro e ácido fólico, cebola, sal, gordura vegetal, maltodextrina, pimenta do reino preta, realçador de sabor glutamato monossódico, anti-umectante dióxido de silício, corante caramelo iv e aromatizante.	MAGGI	4,30	430,00
36	500	Dz	ovos de galinha - dúzia, embalados em caixa de papelão, contendo a data de fabricação que não deve ser maior que 2 dias, com tamanho médio/grande, cor e conformação uniforme, sem defeitos, suficientemente desenvolvidos, apresentando cor branca, casca limpa e intacta, isenta de umidade externa anormal, mofo ou cheiro desagradável, os produtos deverão estar em conformidade com os itens 17 e 18 da portaria cvs 006/99 de 10/03/99.	FAMILIA	3,98	1.990,00
37	500	UN	ervilha em conserva - embalagem com peso aproximado de 200grs, reidratada, em conserva, acondicionada em recipiente de folha de flandres, íntegro, resistente, vedado hermeticamente e limpo, contendo 200grs de peso líquido drenado, a embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade, quantidade do produto, o produto deverá apresentar validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega.	QUERO	1,40	700,00
38	700	Sa	extrato de tomate - sachê de 1,020 quilo cada, embalagem secundária com 12 unidades, sem conservantes, de acordo com a nta 02 e 32, duplos concentrados, preparado com frutos, maduros e escolhidos, sãos, sem pele e sem sementes, isento de fermentações e não indicar processamento defeituoso, podendo conter adição de 1 (um)% de açúcar e 5 (cinco)% de cloreto de sódio, apresentando substância seca, menos cloreto de sódio, mínimo 33 (trinta e três)% pp, validade mínima de 12 meses.	CIAFRIOS	5,00	3.500,00
40	80	UN	farinha de trigo - pacote com 5 quilos, especial, sem fermento, embalada em saco transparente, limpo, não violado, resistente, a embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto, o produto deverá apresentar validade mínima de 70 dias a partir da data de entrega de acordo com a resolução n.º 12/78 da cnmpa.	COAMO	9,46	756,80
43	50	Kg	farinha de rosca - pacote com 1 quilo, feita com pão de trigo triturado.	DELA TORRE	3,98	199,00
44	20	Pct	folha de louro - pacote com 30grs, condimento, seco em folhas.	DELA TORRE	1,29	25,80
46	100	Kg	farinha de mandioca - pacote com 1 quilo, fina, branca, crua, embalada em pacote plástico, transparente, limpo, não violado, resistente, acondicionado em fardos, a embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto, deverá apresentar validade mínima de 5 meses a partir da data de entrega, de acordo com a resolução n.º 12/78 da cnmpa.	AMAFIL	3,65	365,00
48	800	Kg	filé de peito de frango congelado - valor por quilo, sem osso, o produto deverá respeitar o limite de percentual de água estabelecido pelo ministério da agricultura, possuir registro nos órgãos de inspeção sanitária, transporte fechado refrigerado conforme legislação vigente, o produto deverá apresentar validade mínima de 6 meses no momento da entrega.	SOMAVE	6,70	5.360,00
50	200	Kg	hubá de milho mimoso - pacote com 1 quilo, obtido de grãos saudáveis, coloração homogênea, ausência de matéria estranha e odores estranhos, enriquecido com ferro e ácido fólico, prazo de validade mínimo de 6 meses, data de fabricação máxima de 30 dias.	JANDAIA	2,10	420,00
51	500	Cx.	gelatina em pó sabores diversos - caixa com peso aproximado de 85grs, com açúcar, aromatizante, podendo ser adicionada de corantes naturais, acondicionada em sacos plásticos, íntegros, resistentes, acondicionados em caixas limpas, íntegras e resistentes, a embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto, deverá apresentar validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega, resolução n.º 60 de 2002.	UNIÃO	0,94	470,00
52	20	Kg	gingibre - pacote com 1 quilo, raiz integrante da família das zingiberaceae.	BELA VISTA	5,49	109,80
53	100	Kg	lingüiça defumada, tipo calabresa - embalagem com 1 quilo, lingüiça defumada, calabresa, preparada com carne não mista, toucinho e condimentos, com aspecto normal, firme, sem umidade, não pegajosa, isenta de sujidades, parasitas e larvas, mantida em temperatura e refrigeração adequada acondicionada em saco de polietileno, com validade mínima de 2 meses a contar da data de entrega, suas condições deverão estar de acordo com a nta 05 (decreto n.º 12.486 de 20/10/78), instrução normativa n.º 04 de 31/03/00, sda e suas posteriores alterações.	FRIMESA	9,68	968,00



Item	Qtde	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
54	200	Kg	lingüiça toscana - valor por quilo, separada em pacotes de 5 quilos, acondicionadas em saco plástico transparente devidamente fechadas, carne e condimentos com aspecto normal, firme, sem umidade, isenta de sujidades, parasitas e larvas, mantidas em temperatura de refrigeração adequada e suas condições deverão estar de acordo com a nta 05 (decreto n.º 12.486 de 20/10/78).	FRIMESA	7,96	1.592,00
56	300	Kg	limão tahti - pacote com 1 quilo, embalado em saco plástico de polietileno transparente, de aparência viçosa, cor verde de ótima qualidade, sem defeitos, intactos, firmes e bem desenvolvidos, deverão estar em conformidade com os itens 17 e 18 da portaria cvs 006/99 de 10/03/99.	BELA VISTA	3,98	1.194,00
62	500	UN	margarina - embalagem com 500grs, com 80% de lipídios, aspecto, cheiro, sabor e cor peculiares aos mesmos e deverão estar isentos de ranço e de outras características indesejáveis, embalagem de polietileno leitoso e resistente, apresentando vedação adequada, embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, deverá apresentar validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega com registro no ministério da agricultura, sif/dipoa.	PRIME	3,24	1.620,00
67	80	Kg	mandioca salsa - pacote com 1 quilo, sem lesões, aparência natural, fresca, deverão ser procedentes de espécies vegetais genuínas e são, deverão estar em conformidade com os itens 17 e 18 da portaria cvs 006/99 de 10/03/99.	BELA VISTA	15,28	1.222,40
68	200	Kg	melão - quilo, tamanho grande, viçoso e saudável, cor amarela, com polpa firme e intacta, livres de enfermidades, defeitos graves, sem danos de origem física ou mecânica oriundo do manuseio, suas condições deverão estar de acordo com a norma técnica de alimentação.	BELA VISTA	3,78	756,00
69	250	Kg	milho verde in natura - pacote com 1 quilo, sem palha, espiga de primeira qualidade, tamanho médio a grande, íntegra e sem fungos.	BELA VISTA	4,29	1.072,50
70	80	Kg	maçã tipo gala ou fuji - pacote com 1 quilo, de primeira qualidade, fresca, tamanho médio, grau médio de amadurecimento, firme, casca lisa, sem machucados.	BELA VISTA	6,48	518,40
71	150	Kg	mamão formosa - pacote com 1 quilo, firme, com grau de amadurecimento médio, sem pontos machucados ou murchos, escuros ou com bolor, cor característica.	BELA VISTA	3,98	597,00
73	50	Cx.	óleo refinado de soja - caixa contendo 20 unidades com 900ml cada, de acordo com as nta 02 e 50, validade mínima de 12 meses, a partir da data de fabricação que não poderá ser superior a 30 dias da data de entrega.	COAMO	55,80	2.790,00
74	50	Kg	pimentão verde - pacote com 1 quilo, embalado em saco de polietileno transparente, sendo de primeira qualidade, apresentando tamanho e conformação uniformes, sem danos físicos e mecânicos oriundos de manuseio, e suas condições deverão estar de acordo com a norma técnica de alimentação.	BELA VISTA	5,38	269,00
75	1.400	Kg	pão francês - pacote com 1 quilo, formato fusiforme com adição de sal, composto de farinha de trigo especial, água, sal e fermento químico, deverão ser acondicionadas em sacos de polietileno atóxico, resistente e transparente de forma que o produto seja entregue íntegro, o produto deverá apresentar validade mínima de 24 horas após a entrega, pesando 50grs no mínimo cada unidade.	KIPÃO	6,80	9.520,00
78	30	UN	papel alumínio - de uso culinário, embalagem medindo 30cm x 15mts.	GIOPACK	5,75	172,50
79	80	Cx.	palito de madeira - caixa com 100 unidades, formato rolo, para higiene dental, medindo 6cm de comprimento cada.	GINA	0,50	40,00
82	120	Kg	quiabo - pacote com 1 quilo, embalado em saco plástico de polietileno transparente, liso, de boa qualidade, tamanho e coloração uniforme, sem dano físico ou mecânico oriundo do transporte (rachaduras e cortes), de acordo com a resolução n.º 12/78 da cnmpa.	BELA VISTA	7,19	862,80
83	70	Kg	queijo mussarela - quilo, de primeira qualidade, a embalagem original deve ser a vácuo em saco plástico transparente e atóxico, limpo, não violado, resistente, que garanta a integridade do produto até o momento do consumo, acondicionado em caixas lacradas, a embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto, número do registro no ministério da agricultura/sif/dipoa e carimbo de inspeção do sif, o produto deverá apresentar validade mínima de 30 dias a partir da data de entrega e as fatias em lâminas deverão pesar aproximadamente 30grs cada.	ROHDEN	21,89	1.532,30
84	50	Pct	queijo parmesão ralado - pacote com 50grs, ralado, com validade na embalagem.	IPANEMA	1,80	90,00
85	500	UN	repolho extra - cabeça (quilo), sem defeitos que afetem sua aparência, embalados em sacos de polietileno transparente, a unidade deverá estar limpa, sem folhas verdes, ou seja, a cabeça deverá estar com suas folhas firmes na formação, deverá ser bem formado, sem defeitos, com folhas verdes claras sem traços de descoloração turgescente, intactas, firmes e bem desenvolvidas, deverão apresentar coloração e tamanho uniforme e típica da variedade, deverá ser procedente de espécies vegetais genuínas e são, deverão estar em conformidade com os itens 17 e 18 da portaria cvs 006/99 de 10/03/99.	BELA VISTA	2,38	1.190,00
86	100	UN	repolho roxo - cabeça (quilo), tamanho médio, primeira qualidade, cabeças fechadas, sem ferimentos ou defeitos, tenros, sem manchas e com coloração uniforme, livres de terra nas folhas externas, de acordo com a resolução n.º 12/78 da cnmpa.	BELA VISTA	6,58	658,00
87	500	UN	rúcula - unidade (ps), produtos são, limpos, de boa qualidade, sem defeitos, com folhas verdes, sem traços de descoloração e turgescentes, intactas, firmes e bem desenvolvidas.	BELA VISTA	2,98	1.490,00
88	500	UN	salsa fresca - unidade (maço), talos e folhas inteiras, graúdas, sem manchas, com coloração uniforme, firmes e bem desenvolvidas, maço com aproximadamente 300grs, de acordo com a resolução n.º 12/78 da cnmpa.	BELA VISTA	1,18	590,00
89	100	Kg	sal fino e iodado - pacote com 1 quilo, contendo cloreto de sódio, iodado de potássio, anti-umectante aui, conforme legislação vigente.	UNIÃO	0,89	89,00
91	100	Kg	vagem - pacote com 1 quilo, embalado em saco plástico de polietileno transparente, curta, tipo extra aa, tamanho e coloração uniforme, livre de materiais terrosos e umidade externa anormal, sem danos físicos e mecânicos oriundos de manuseio ou transporte, de acordo com a resolução n.º 12/78 da cnmpa.	BELA VISTA	8,99	899,00
95	30	Cx.	chá de camomila - caixa com 10 saquinhos aproximadamente, prazo de validade mínimo de 6 meses a contar da data de entrega.	LEÃO	2,87	86,10
96	30	Cx.	chá de erva doce - caixa com 10 saquinhos aproximadamente, prazo de validade mínimo de 6 meses a contar da data de entrega.	LEÃO	2,87	86,10
97	100	UN	vinagre de álcool - embalagem primária: frasco com 500ml, embalagem secundária: caixa de papelão resistente ou xilicado plástico resistente, prazo de validade mínimo de 16 meses a contar do prazo de entrega.	CHERMIN	1,58	158,00

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 05 de Setembro de 2016.

**Claudemir Romero Bongiorno**  
Prefeito

**MUNICÍPIO DE CIANORTE**

**EXTRATO DA ATA Nº. 357/2016 DE REGISTRO DE PREÇOS**

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico sob nº 220/2016, homologado em 05/09/2016.

Valor Homologado: R\$ 67.675,50 (Sessenta e sete mil secentos e setenta e cinco reais e cinquenta centavos).

Objeto: Registro de Preços visando à Aquisição de gêneros alimentícios para o Pronto Atendimento Municipal.

Empresa: DAD SUPERMERCADOS LTDA - EPP.

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Qtde	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
5	100	Kg	achocolatado em pó - embalagem de 1 quilo, energizado com 9 vitaminas, produto de primeira linha, acondicionado em embalagem atóxica, ingredientes: açúcar, cacau em pó, soro de leite em pó, maltodextrina, estabilizante lecitina de soja, aroma imitação de baunilha, vitaminas e sal.	JANDAIA	9,37	937,00
7	300	Kg	alho - pacote de 1 quilo, embalado em saco de polietileno transparente, classificação/características gerais constituídas de alho de ótima qualidade, sem defeitos, intactas, firmes e bem desenvolvidas, deverão apresentar coloração e tamanho uniforme e típica da variedade, os produtos deverão estar em conformidade com os itens 17 e 18 da portaria cvs n.º 006/99 de 10/03/99.	CIALHO	21,46	6.438,00
9	1.500	Kg	acém bovino moído - quilo, passado duas vezes no processo de moagem, resfriado, máximo de 5 (cinco) % de gordura, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprios, embalada em saco plástico transparente de polietileno, atóxico, e duas condições deverão estar de acordo com a nta 3 (decreto 12486 de 20/10/78 e ma 2244/97).	JR	15,21	22.815,00
16	4.000	Pct	biscoito de maiseina sem gordura trans - pacote com 400grs, ingredientes: farinha de trigo fortificada com ferro e ácido fólico, açúcar, gordura vegetal, creme de milho, açúcar invertido, sal, estabilizante lecitina de soja, fermentos químicos (bicarbonato de amônio e bicarbonato de sódio), acidulante ácido láctico, melhorador de farinha protease (ins 1101 i) e aromatizante, contém glúten, massa bem assada, sem recheio e sem cobertura, cor, cheiro e sabor próprios, com validade mínima de 6 meses.	LIANE	3,77	15.080,00
25	1.000	UN	cebolinha - maço, folhas interinhas, com talo, graúdas, sem manchas, com coloração uniforme, turgescentes, intactas, firmes e bem desenvolvidas, maço de aproximadamente 300grs (sem raízes), de acordo com a resolução n.º 12/78 da cnmpa.	IN NATURA	1,17	1.170,00
60	300	UN	mioneose - embalagem com 500grs, emulsão cremosa, obtida com ovos e óleo vegetal, com adição de condimentos, substâncias comestíveis e sem corantes, de consistência cremosa, amarelo claro, com cheiro e sabor próprio, isento de sujidades e seus ingredientes em perfeito estado de conservação, de acordo com a rdc n.º 276/2005.	PURITY	4,47	1.341,00
63	200	Pct	massa para lasanha - pacote com 500grs, ingredientes: farinha de trigo especial, água, sal, ovos, fibra vegetal, vitamina c, beta caroteno equivalente a 2000-400iu de vitamina a por quilo, contém conservante propionato de cálcio.	GALO	5,14	1.028,00
64	500	UN	milho verde em conserva - embalagem com 200grs, íntegra, resistente, vedado hermeticamente e limpa, embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade, quantidade do produto, o produto deverá apresentar validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega, registro no ministério da agricultura, de acordo com a nta 31 (decreto n.º 12.486/78).	LAR	1,68	840,00
65	700	Kg	mandioca - pacote com 1 quilo, embalada em saco plástico de polietileno transparente, tipo branca/amarela, de primeira qualidade, raízes grandes, no grau normal de evolução no tamanho, sabor e cor próprio da espécie, uniforme, fresca, sem casca, inteiras, sem ferimentos ou defeitos, não fibrosas, livres da maior parte possível de terra e corpos estranhos aderente à superfície externa e isenta de umidade, de acordo com a resolução n.º 12/78 da cnmpa.	IN NATURA	2,95	2.065,00
76	50	Kg	presunto de carne suína cozido - quilo, sem capa de gordura, fatiado no dia da entrega, a embalagem original deve ser a vácuo em saco plástico transparente e atóxico, limpo, não violado, resistente, que garanta a integridade do produto até o momento do consumo, acondicionado em caixas lacradas, a embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto, número do registro no ministério da agricultura sif/dipoa e carimbo de inspeção no sif, deverá apresentar validade mínima de 30 dias a partir da data de entrega, pesando aproximadamente 30grs por fatia.	FRIMESA	16,83	841,50
93	4.000	Pct	biscoito tipo creacker integral - mínimo de 1,5grs de fibras totais na porção de 30grs, embalagem primária: pacote com no mínimo 300grs e máximo 500grs, embalagem secundária: caixa de papelão resistente, prazo de validade mínimo de 6 meses a contar da data de entrega.	LIANE	3,78	15.120,00

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 05 de Setembro de 2016.

**Claudemir Romero Bongiorno**  
Prefeito

**MUNICÍPIO DE CIANORTE**

**EXTRATO DA ATA Nº. 358/2016 DE REGISTRO DE PREÇOS**

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico sob nº 220/2016, homologado em 05/09/2016.

Valor Homologado: R\$ 6.112,70 (Seis mil cento e doze reais e setenta centavos).

Objeto: Registro de Preços visando à Aquisição de gêneros alimentícios para o Pronto Atendimento Municipal.

Empresa: A G ROSSATO - DISTRIBUIDORA - ME.

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Qtde	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário RS	Valor Total RS
8	120	UN	amido de milho - pacote de 1 quilo, farinha feita de amido do milho, embalagem íntegra, devendo apresentar validade mínima de 9 meses da data da entrega.	D'MILLE	3,90	468,00
20	100	Pct	colorífico - pacote com 500grs, de acordo com a nta 02 e 85, constituído de mistura de fubá ou farinha de mandioca com urucum em pó ou extrato oleoso de urucum, sal e óleos comestíveis, aparência pó fino, cor alaranjada, validade mínima de 12 meses.	D'MILLE	2,20	220,00
23	800	UN	creme de leite - embalagem com no mínimo 300grs, origem animal, embalado em lata ou tetrapack, limpa, isenta de ferrugem, não amassada, não estufada, resistente, a embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número do lote, quantidade do produto, atender as exigências do ministério da agricultura e dipoa, conforme portaria 369 de 04/09/97 e do regulamento da inspeção industrial e sanitária de produtos de origem animal, deverá apresentar validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega.	LIDER	2,87	2.296,00
39	400	Pct	farinha de milho em flocos - pacote com 500grs, flocos grandes, amarelos, sem sal, embalada em pacote plástico, transparente, limpo, não violado, resistente, a embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade de produto e atender a validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega, de acordo com a resolução n.º 12/78 da cnpa.	D'MILLE	1,81	724,00
45	200	Pct	farinha de trigo em grão para kibe - pacote com 500grs, acondicionado em embalagem plástica, atóxica, de primeira qualidade.	D'MILLE	2,46	492,00
47	50	UN	fermento químico tipo em pó - embalagem com 250grs, fermento biológico, seco, instantâneo, composto de pirofosfato ácido de sódio, bicarbonato de sódio, fosfato de monocalcário, hermeticamente fechada, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto, deverá apresentar validade mínima de 6 meses a partir da data da entrega, resolução cnpa.	D'MILLE	3,44	172,00
61	200	Kg	macarrão parafuso - pacote com 1 quilo, sêmola especial, seca, com ovos, ingredientes: sêmola de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico (43,2%), farinha de trigo comum enriquecida com ferro e ácido fólico (43,2%), fécula de mandioca (1,6%), corantes naturais urucum e cúrcuma, fabricada a partir de matéria-prima selecionada, sãs, limpas e de boa qualidade, deverão apresentar após o cozimento cortes soltos de consistência macia, porém não papa ou pegajosa, livre de matéria terrosa, parasitos, larvas e detritos de animais e vegetais, embalagem primária em saco de polietileno atóxico, resistente, termosoldado, validade mínima de 8 meses.	D'MILLE	5,74	1.148,00
72	20	Pct	orégano desidratado - pacote com 150grs, constituído de folhas acompanhadas ou não de pequenas unidades florais, sãs, secas e limpas, acondicionado em saco de polietileno, íntegro, atóxico, resistente, vedado hermeticamente e limpo, a embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, número do lote, data de fabricação, data de validade, quantidade do produto, o produto deverá apresentar validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega na unidade, de acordo com a rde n.º 276/2005.	D'MILLE	4,34	86,80
77	50	UN	papel filme - de pvc para uso culinário, embalagem medindo 28cm x 30mts.	FLEXI FILME	3,16	158,00
80	30	UN	polvilho azedo - embalagem com 500grs, proveniente do amido de mandioca, fabricado a partir de matérias-primas sãs e limpas, livre de matéria terrosa e vegetais.	D'MILLE	2,87	86,10
81	30	UN	polvilho doce - embalagem com 500grs, proveniente do amido de mandioca, fabricado a partir de matérias-primas sãs e limpas, livre de matéria terrosa e vegetais.	D'MILLE	2,51	75,30
90	50	Pct	sagu tipo 1 - pacote com 500grs, embalagem de plástico resistente e transparente, com data de fabricação e validade mínima de 6 meses.	D'MILLE	3,73	186,50

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 05 de Setembro de 2016.

**Claudemir Romero Bongiorno**  
Prefeito

**MUNICÍPIO DE CIANORTE**

**EXTRATO DA ATA Nº. 359/2016 DE REGISTRO DE PREÇOS**

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico sob nº 220/2016, homologado em 05/09/2016.

Valor Homologado: R\$ 68.830,50 (sessenta e oito mil oitocentos e trinta reais e cinquenta centavos).

Objeto: Registro de Preços visando à Aquisição de gêneros alimentícios para o Pronto Atendimento Municipal.

Empresa: C & C MAIA DA SILVA CARNES LTDA - ME.

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Qtde	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário RS	Valor Total RS
21	1.500	Kg	carne bovina acém pedaços - pacote com 1 quilo, embalado em saco de polietileno transparente, tipo acém, cortada em pedaços, resfriada, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprios, no máximo 5 (cinco)% de gordura, suas condições deverão estar de acordo com as normas técnicas de alimentação, carne de primeira qualidade.	FRIGODASKO SIP 0028-F	14,40	21.600,00
30	900	Kg	carne bovina in natura costela minga - valor por quilo, separada em pacotes com 2 quilos, acondicionados em sacos plásticos de polietileno transparente, peça inteira, carne de primeira qualidade, deve conter selo de inspeção sim, sie ou sif, com etiqueta informando peso, data de fabricação e validade.	FRIGODASKO SIP 0028-F	13,48	12.132,00
31	300	Kg	carne bovina in natura coxão mole - valor por quilo, separada em pacotes com 2 quilos, proveniente da parte traseira, de primeira qualidade, deve conter o selo de inspeção sim, sie ou sif, embalada em sacos plásticos de polietileno transparente, atóxico, com etiqueta informando peso, data de fabricação e validade.	FRIGODASKO SIP 0028-F	20,57	6.171,00
32	50	UN	charque - embalagem com 500grs, tipo carne seca traseiro bovino, resfriada, primeira qualidade, deve conter o selo de inspeção sim, sie ou sif.	TRES LAÇOS SIP 2120	13,15	657,50

Item	Qtde	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário RS	Valor Total RS
49	1.000	Pct	filé de tilápia congelado - embalagem de 500grs, o produto deverá ser de primeira qualidade, genuíno, congelado, acondicionado internamente em sacos plásticos lacrados, incolor, o produto deve ser registrado no órgão competente do ministério da agricultura, as embalagens devem estar íntegras, limpas, não devendo estar em contato com embalagens não sanitárias (jornais, papelão reciclado, plástico reciclado), a data de fabricação e validade do produto deverá estar em local visível na embalagem, assim como seu peso drenado, validade mínima de 6 meses, a temperatura do produto no momento da entrega não poderá ser superior a - 18.ºc.	BRAZILIAN SIF 4482	15,07	15.070,00
58	800	Kg	lombo de porco - pacote com 1 quilo, congelado, limpo, embalado individualmente em plástico transparente e atóxico, acondicionado em caixas lacradas, limpas, secas, não violadas, resistentes, que garantam a integridade do produto até o momento do consumo, a embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, data de validade, quantidade do produto, número do registro no ministério da agricultura/dipos/sif e carimbo de inspeção do sif, o produto deverá apresentar validade mínima de 30 dias a partir da data de entrega.	FRIGODASKO SIP 0028-F	16,50	13.200,00

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 05 de Setembro de 2016.

**Claudemir Romero Bongiorno**  
Prefeito

**MUNICÍPIO DE CIANORTE**

**EXTRATO DA ATA Nº. 360/2016 DE REGISTRO DE PREÇOS**

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Presencial sob nº 294/2016, homologado em 05/09/2016.

Valor Homologado: R\$ 139.316,45 (Cento e trinta e nove mil trezentos e dezesseis reais e quarenta e cinco centavos).

Objeto: Registro de Preços visando à Aquisição de peças e serviços de alinhamento e balanceamento a laser em ônibus do transporte escolar.

Empresa: A CAMPANERUTTI & CIA LTDA - EPP.

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Qtde	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário RS	Valor Total RS
1	14	UN	barra de direção curta	LINNUS	296,00	4.144,00
2	14	UN	barra direção longa	LINNUS	540,00	7.560,00
3	22	UN	terminal direção esquerdo	NAKATA	79,00	1.738,00
4	22	UN	terminal de direção lado direito, novo 1º linha.	NAKATA	79,00	1.738,00
5	22	UN	cunha mola dianteira 8mm	FAMA	16,75	368,50
6	22	UN	cunha mola dianteira 13mm	FAMA	16,75	368,50
7	22	UN	cunha mola traseira 13mm	FAMA	16,75	368,50
8	25	UN	pino de centro 12 x 8cb	FAMA	7,80	195,00
9	25	UN	pino de centro 12 x 10cb	FAMA	7,80	195,00
Item	Qtde	Unid.	Descrição	Marca	Unitário RS	Total RS
10	25	UN	pino de centro 12 x 12cb	FAMA	10,60	265,00
11	25	UN	chumbo 100 gramas	RANDI	4,40	110,00
12	25	UN	chumbo 150 gramas	RANDI	5,30	132,50
13	25	UN	chumbo 200 gramas	RANDI	7,45	186,25
14	25	UN	chumbo 250 gramas	RANDI	9,60	240,00
15	25	UN	chumbo 300 gramas	RANDI	9,80	245,00
16	16	UN	cruzeta 000.410.1431	SPICER	95,00	1.520,00
17	16	UN	cruzete 304.410.0031	SPICER	168,00	2.688,00
18	14	UN	garfo 336.411.0105	REI	200,00	2.800,00
19	14	UN	garfo 341.411.0205	REI	145,00	2.030,00
20	14	UN	flange 336.411.0011	REI	190,00	2.660,00
21	14	UN	flange 352.411.0211	REI	134,00	1.876,00
22	14	UN	flange 336.410.0030	REI	156,00	2.184,00
23	14	UN	flange 352.410.0130	REI	122,00	1.708,00
24	14	UN	terminal cambio	REI	202,00	2.828,00
25	14	UN	ponteira 335.411.0102	REI	156,00	2.184,00
26	14	UN	ponteira 386.411.0502	REI	200,00	2.800,00
27	14	UN	ponteira 344.410.7001	REI	178,00	2.492,00
28	14	UN	ponteira deslizante 335.411.0002	REI	242,00	3.388,00
29	14	UN	ponteira deslizante 690.411.0002	REI	212,00	2.968,00
30	14	UN	ponteira deslizante 384.410.0208	REI	339,00	4.746,00
31	14	UN	luva 344.410.0108	REI	245,00	3.430,00
32	14	UN	sanfona 335.411.0308	REI	44,00	616,00
33	80	UN	luva 384.410.0008	REI	491,00	39.280,00
34	14	UN	luva 345.410.7180	REI	44,00	616,00
35	14	UN	abraçadeiras	LNG	4,90	68,60
36	14	UN	rolamento 345.410.0051	REI	63,00	882,00
37	14	UN	rolamento 354.410.0051	REI	100,00	1.400,00
38	14	UN	porca cardan 385.351.0072	LNG	18,40	257,60
39	14	UN	porca cardan 327.353.0172	LNG	27,00	378,00
40	80	UN	parafuso cardan 352.990.0401	LNG	2,30	184,00
41	80	UN	parafuso cardan 002.990.8301	LNG	3,60	288,00
42	30	UN	alinhamento de eixo dianteiro	-	46,00	1.380,00
43	30	UN	balanceamento de roda dianteira lado direito	-	24,00	720,00
44	30	UN	balanceamento de roda dianteira lado esquerdo	-	24,00	720,00
45	20	UN	camagem eixo dianteiro lado direito	-	105,00	2.100,00
46	20	UN	camagem eixo dianteiro lado esquerdo	-	105,00	2.100,00
47	20	UN	correção da caster eixo dianteiro lado direito	-	105,00	2.100,00
48	20	UN	correção da caster eixo dianteiro lado esquerdo	-	105,00	2.100,00
49	20	UN	correção de set back eixo dianteiro	-	105,00	2.100,00
50	30	UN	alinhamento eixo tração	-	37,00	1.110,00
51	20	UN	colocação de sapata na tração para alinhar	-	70,00	1.400,00
52	20	UN	substituir terminal de direção lado direito da barra longa	-	27,00	540,00
53	20	UN	substituir terminal de direção lado esquerdo da barra longa	-	27,00	540,00
54	20	UN	substituir terminal de direção da barra curta	-	27,00	540,00
55	20	UN	remover barra longa da direção para endireitar	-	27,00	540,00
56	20	UN	centrar roda dianteira lado direito	-	32,00	640,00
57	20	UN	centrar roda dianteira lado esquerdo	-	32,00	640,00
58	20	UN	serviço de alinhar cardan	-	93,00	1.860,00
59	20	UN	serviço de balanceamento de cardan	-	102,00	2.040,00
60	20	UN	serviço de solda de garfo cardan	-	55,00	1.100,00
61	20	UN	serviço de trocar cruzeta	-	37,00	740,00
62	20	UN	serviço de fechar coxa cruzeta	-	46,00	920,00
63	20	UN	serviço de remoção e montagem cardan	-	55,00	1.100,00

Item	Qtde	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
64	20	UN	serviço de alinhamento de cruzetas	-	60,00	1.200,00
65	20	UN	serviços de colocação de cumha em molejo para alinhar cardan	-	93,00	1.860,00
66	20	UN	serviço de alinhar travessa para alinhar cardan	-	158,00	3.160,00
67	20	UN	serviço de substituir rolamento cardan	-	60,00	1.200,00
68	20	UN	serviço de trocar sanfona	-	37,00	740,00

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 05 de Setembro de 2016.

**Claudemir Romero Bongiorno**  
Prefeito

**MUNICÍPIO DE CIANORTE**

**EXTRATO DA ATA N° 361/2016 DE REGISTRO DE PREÇOS**

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Presencial sob nº 291/2016, homologado em 05/09/2016.

Valor Homologado: R\$ 170.050,32 (Cento e setenta mil cinquenta reais e trinta e dois centavos).

Objeto: Registro de Preços visando à Contratação de empresa para serviço de recuperação e reparos em abrigos com estrutura metálica para usuários de transporte coletivo bem como obtenção de materiais para realização dos serviços.

Empresa: BELUCO METALURGICA LTDA - EPP.

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Qtde	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
1	19	UN	chapa inox 304 parede 1,20mm de 1240x3000mm ou 02b	JATINOX	543,85	10.333,15
2	25	UN	chapa xadrez em alumínio 1000x2500mm, espessura 2,2mm	ALUMICHAPAS	368,00	9.200,00
3	7	UN	chapa de policarbonato compacto na cor bronze com proteção u.v de 2050x6000mm, espessura 4mm	ORNATOS POLICARBONATO	2.700,00	18.900,00
4	10	UN	chapa de policarbonato compacto na cor bronze com proteção u.v de 2050x3000mm, espessura 4mm	ORNATOS POLICARBONATO	1.350,00	13.500,00
5	7	UN	chapa galvanizada nº 18 de 1200x3000mm	GERDAU	150,00	1.050,00
6	10	UN	chapa de policarbonato alveolar na cor azul de 2.100x6.000x0,600mm	ORNATOS POLICARBONATO	660,00	6.600,00
7	28	UN	chapa fina a frio 3000x1200x2,00mm	GERDAU	195,84	5.483,52
8	30	UN	tubo industrial 50x100mm parede 2mm barra 6mm	VANZIM	130,00	3.900,00
9	35	UN	tubo industrial 40x60mm parede 2mm barra 6m	VANZIM	76,50	2.677,50
10	40	UN	tubo industrial 100x100mm parede 2mm barra 6m	VANZIM	140,00	5.600,00
11	35	UN	tubo industrial 50x30mm parede 2mm barra 6m	VANZIM	62,00	2.170,00
12	10	UN	ferro chato 1.1/2"x5/16" barra 6m	GERDAU	42,00	420,00
13	25	UN	cantoneira 3/4"x1/8" alumínio pre pintada barra 6m	ALUMICHAPAS	40,23	1.005,75
14	2	UN	caixas rebite alumínio pop ref: 530, com 10 centos	ALUMICHAPAS	128,00	256,00
15	20	Cen	arruela de inox lisa 05x3/16	JATINOX	15,33	306,60
16	4	UN	disco diamante grão tungstênio 110mm	TRIANORTE	30,50	122,00

Item	Qtde	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
17	20	UN	tinta epoxi na cor preta 3,6 litros com catalizador	BIG SOLDAS	245,00	4.900,00
18	40	UN	tubo industrial 3"x2mm barra 6m	VANZIM	96,00	3.840,00
19	1.995	H	serviço de mão de obra (serralheiro) para consertos e recuperação de abrigos para usuários do transporte coletivo	BELUCO	24,80	49.476,00
20	204	H	serviço de guincho para consertos e transporte de abrigo para usuários do transporte coletivo	BELUCO	79,95	16.309,80
21	28	H	serviço de jateamento de abrigo para usuários do transporte coletivo	BELUCO	500,00	14.000,00

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 05 de Setembro de 2016.

**Claudemir Romero Bongiorno**  
Prefeito

**MUNICÍPIO DE CIANORTE**

**EXTRATO DA ATA N° 362/2016 DE REGISTRO DE PREÇOS**

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Presencial sob nº 295/2016, homologado em 05/09/2016.

Valor Homologado: R\$ 12.822,00 (doze mil oitocentos e vinte e dois reais).

Objeto: Registro de Preços visando à Contratação de empresa para aquisição de peças e prestação de serviços mecânicos para a manutenção de veículos da SMEC.

Empresa: S.O PEÇAS E AUTO ELETRICA LTDA - EPP.

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Cód.	Qtde	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
1	6223	4	UN	amortecedor dianteiro	COFAP	84,00	336,00
2	6224	4	UN	amortecedor traseiro	COFAP	78,00	312,00
3	17477	4	UN	disco freio	HIPPER	19,00	76,00
4	18611	2	UN	jogo pastilha de freio	COBREQ	16,00	32,00
5	5243	4	UN	rolamento cubo da roda dianteira	FAG	29,00	116,00
6	19844	4	UN	terminal de direção	DRIVE	13,00	52,00
7	18614	2	UN	filtro ar motor	TECFIL	7,00	14,00
8	23959	2	UN	filtro combustível	BOSCH	8,00	16,00
9	21801	2	UN	radiador de água	VALEO	102,00	204,00
10	23893	2	UN	cilindro mestre	CONTROL	51,00	102,00
11	28463	2	UN	bomba de óleo.	SHADEK	65,00	130,00
12	5231	2	UN	válvula termostática	MTE	17,00	34,00
13	20672	2	UN	caixa direção	TRW	124,00	248,00
14	21811	26	UN	serviço mecânico	EQUIPAR	13,00	338,00
15	17039	4	UN	serviço de suspensão	EQUIPAR	10,00	40,00
16	33730	28	UN	amortecedor dianteiro	COFAP	45,00	1.260,00
17	33731	28	UN	amortecedor traseiro	COFAP	45,00	1.260,00
18	33732	14	UN	disco de freio	HIPPER	27,00	378,00
19	33733	14	UN	jogo de pastilha de freio	COBREQ	12,00	168,00
20	33734	14	UN	filtro de combustível	BOSCH	9,00	126,00
21	33735	14	UN	cilindro mestre	CONTROL	45,00	630,00
22	5236	12	UN	kit embreagem	LUCK	90,00	1.080,00
23	8085	14	UN	jogo embuchamento	IMA	81,00	1.134,00
24	8089	20	Lt	óleo de câmbio	LUBRAX	7,00	140,00
25	8517	50	Lt	óleo de motor	MOBIL	7,00	350,00

Item	Cód.	Qtde	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
26	33736	80	UN	serviço mecânico	EQUIPAR	17,00	1.360,00
27	33738	56	UN	serviço de suspensão	EQUIPAR	14,00	784,00
28	33740	8	UN	amortecedor dianteiro	COFAP	54,00	432,00
29	33741	8	UN	amortecedor traseiro	COFAP	49,00	392,00
30	33742	6	UN	jogo pastilha de freio	COBREQ	20,00	120,00
31	33743	6	UN	rolamento do cubo da roda dianteira	INA	18,00	108,00
32	15225	2	UN	junta do cabeçote	SABO	18,00	36,00
33	28474	2	UN	caixa de dire:ao	TRW	135,00	270,00
34	8071	6	UN	cabo freio de mão	CABOVEL	19,00	114,00
35	28465	2	UN	reservatório d'agua	GONEL	13,00	26,00
36	9350	6	Lt	aditivo radiador - litro 901930560011	R2	7,00	42,00
37	33744	6	Lt	óleo de câmbio	LUBRAX	9,00	54,00
38	33745	20	Lt	óleo de motor	MOBIL	9,00	180,00
39	33737	12	UN	serviços mecânicos	EQUIPAR	22,00	264,00
40	33739	4	UN	serviço de suspensão	EQUIPAR	16,00	64,00

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 05 de Setembro de 2016.

**Claudemir Romero Bongiorno**  
Prefeito

**MUNICÍPIO DE CIANORTE**

**EXTRATO DA ATA N° 363/2016 DE REGISTRO DE PREÇOS**

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Presencial sob nº 299/2016, homologado em 06/09/2016.

Valor Homologado: R\$ 52.950,00 (cinquenta e dois mil novecentos e cinquenta reais).

Objeto: Registro de Preços visando à Contratação de Empresa de Transportes, para transportar os atletas que representam o Município de Cianorte, em competições regionais, estaduais e nacionais.

Empresa: FRONCHETTI TRANSPORTE EIRELI - ME.

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Qtde	Unid.	Descrição	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
1	10.000	UN	prestação de serviços de transporte de passageiros por quilometro, com veículo do tipo van, com no mínimo de 14 lugares, poltronas reclináveis e ar condicionado. o veículo deve possuir obrigatoriamente seguro contra riscos e acidentes e registro no der - paraná e na antt, deverá estar em bom estado de conservação; a empresa deverá cuidar pela limpeza interna e externa do veículo; a empresa deverá assegurar socorro imediato, ou substituição do veículo em caso de acidente ou defeito mecânico e os motoristas deverão estar uniformizados, possuir habilitação pertinente ao veículo que estarão conduzindo e ter bons antecedentes.	2,93	29.300,00
4	5.000	UN	prestação de serviços de transporte de passageiros por quilometro, com veículo do tipo ônibus executivo, com no mínimo de 42 lugares, poltronas reclináveis, ar condicionado e banheiro. o veículo deve possuir obrigatoriamente seguro contra riscos e acidentes, registro no der - paraná e na antt, deverá estar em bom estado de conservação; a empresa deverá cuidar pela limpeza interna e externa do veículo; a empresa deverá assegurar socorro imediato, ou substituição do veículo em caso de acidente ou defeito mecânico e os motoristas deverão estar uniformizados, possuir habilitação pertinente ao veículo que estarão conduzindo e ter bons antecedentes.	4,73	23.650,00

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 06 de Setembro de 2016.

**Claudemir Romero Bongiorno**  
Prefeito

**MUNICÍPIO DE CIANORTE**

**EXTRATO DA ATA N° 364/2016 DE REGISTRO DE PREÇOS**

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Presencial sob nº 299/2016, homologado em 06/09/2016.

Valor Homologado: R\$ 100.850,00 (Cem mil oitocentos e cinquenta reais).

Objeto: Registro de Preços visando à Contratação de Empresa de Transportes, para transportar os atletas que representam o Município de Cianorte, em competições regionais, estaduais e nacionais.

Empresa: NUNES & SOUZA LTDA ME.

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Qtde	Unid.	Descrição	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
2	15.000	UN	prestação de serviços de transporte de passageiros por quilometro, com veículo do tipo micro ônibus , com no mínimo de 24 lugares, poltronas reclináveis e ar condicionado. o veículo deve possuir obrigatoriamente seguro contra riscos e acidentes, registro no der - paraná e na antt, deverá estar em bom estado de conservação; a empresa deverá cuidar pela limpeza interna e externa do veículo; a empresa deverá assegurar socorro imediato, ou substituição do veículo em caso de acidente ou defeito mecânico e os motoristas deverão estar uniformizados, possuir habilitação pertinente ao veículo que estarão conduzindo e ter bons antecedentes.	3,75	56.250,00
3	10.000	UN	prestação de serviços de transporte de passageiros por quilometro, com veículo do tipo ônibus convencional, com no mínimo de 46 lugares, poltronas reclináveis e banheiro. o veículo deve possuir obrigatoriamente seguro contra riscos e acidentes, registro no der - paraná e na antt, deverá estar em bom estado de conservação; a empresa deverá cuidar pela limpeza interna e externa do veículo; a empresa deverá assegurar socorro imediato, ou substituição do veículo em caso de acidente ou defeito mecânico e os motoristas deverão estar uniformizados, possuir habilitação pertinente ao veículo que estarão conduzindo e ter bons antecedentes.	4,46	44.600,00

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 06 de Setembro de 2016.

**Claudemir Romero Bongiorno**  
Prefeito

**Secretaria de Educação**

**MUNICÍPIO DE CIANORTE**  
**PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO n° 001/2017**  
**EDITAL N°007 /2017**

Dispõe sobre a divulgação das notas definitivas de títulos, classificação final dos



candidatos inscritos junto ao Processo Seletivo Simplificado – PSS/ Educação - Edital nº 001/2017 do Município de Cianorte.

A Presidente da Comissão do Processo Seletivo Simplificado da Prefeitura do Município de Cianorte, Estado do Paraná, no uso das atribuições legais, RESOLVE TORNAR PÚBLICA.

Art 1º As notas definitivas de títulos dos candidatos inscritos junto ao Processo Seletivo Simplificado – PSS - Edital nº 001/2017 do Município de Cianorte.

PREFEITURA MUNICÍPIO DE CIANORTE					
CLASSIFICAÇÃO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO DA EDUCAÇÃO - PROFESSOR DO ENSINO FUNDAMENTAL - 20 HORAS / EDITAL Nº 001/2017					
Nº	NOME	CPF	RG	DATA DE NASC.	TOTAL DA PONTUAÇÃO
01	Katia Aparecida Araujo	040.577.949-64	8.276859-9	25/06/1983	9,0
02	Wagner Roberto Bossa	020.067.599-06	6.049.582-3	09/08/1976	8,5
03	Ubenildo Ferreira Lesbão	419.383.052-72	6.944.558-6	03/10/1970	8,0
04	Sandra Regina Gregório dos Santos Baraviera	003.757.439-60	5.680.944-9	02/03/1973	8,0
05	Fiat James de Souza Martins	734.363.829-87	9.816.937-7	06/12/1976	8,0
06	Aleksandra Serafim Seniz	029.046.229-00	8.181.881-9	10/11/1979	8,0
07	Adriana Alexandre Azevedo	039.334.209-38	7.808.978-4	30/10/1980	8,0
08	Adriana Alves Zeni Carvalho	007.501.129-80	7.547.269-2	19/11/1980	8,0
09	Roselei Ribeiro	140.228.608-20	4.285.982-6	29/08/1968	7,5
10	Izilda Aparecida Inácio	764.594.389-00	4.467.457-2	11/01/1970	7,5
11	Ericíia Ferreira Silva Thomé	836.578.609-59	4.975.847-2	16/09/1971	7,5
12	José Carlos Crepaldi	815.097.319-20	5.953.801-2	30/06/1972	7,5
13	Virgínia Maria Goerli Henriques	021.981.759-67	5.237.150-2	17/04/1974	7,5
14	Rosângela Aparecida Neulemann Marconi Valansuelo	015.918.959-44	6.060.275-1	04/01/1975	7,5
15	Maria José de Camargo Furlan	292.216.398-94	36.310.936-5	15/07/1977	7,5
16	Luciana Monica da Silva Souza	035.979.059-35	7.332.517-0	27/10/1978	7,5
17	Ana Claudia Gimenes Barela	027.166.099-43	7.023.171-9	05/11/1980	7,5
18	Carla Eduarda Rodrigues	059.229.859-06	8.831.128-0	02/08/1986	7,5
19	Juliana de Fatima Carandina Schieri	060.625.059-00	9.539.488-4	29/09/1988	7,5
20	Cleunice Panatto	540.883.889-87	3.672.946-5	25/07/1957	7,0
21	Aridá Rosendo da Silva	073.410.218-61	14.014.121-6	23/11/1961	7,0
22	Marcia Constâncio Lopes	245.882.358-54	3.515.586-4	16/08/1962	7,0
23	Reginalda Domingos dos Santos	905.828.967-20	1.434.608-6	06/01/1963	7,0
24	Vera Lucia Contato	558.771.419-53	4.227.790-8	05/01/1965	7,0
25	Maria de Lourdes Gimenes Baboni	632.906.189-00	4.476.629-9	28/08/1967	7,0
26	Edna Silvana de F. M. da Silva	688.361.989-53	4.458.023-3	13/08/1968	7,0
27	Solange Aparecida Martins Crivelli	772.282.609-10	5.422.524-5	02/04/1970	7,0
28	Síntia Valdirene Pereira Barreto	143.868.058-93	8.189.898-7	04/02/1971	7,0
29	Maria Luiza Martins de Oliveira	387.211.802-10	13.158.351-6	04/07/1971	7,0
30	Mônica Cristina Panatto	885.189.309-87	6.330.321-6	15/01/1974	7,0
31	Valquíria Bazaneli Mistrello	021.126.739-20	6.329.204-4	29/01/1977	7,0
32	Nilza Regina dos Santos	030.205.079-52	7.702.406-3	01/07/1979	7,0
33	Gislaine Schiavo Miqulino	035.280.979-57	7.000.393-7	09/12/1979	7,0
34	Eliane Aparecida de Almeida Souza	006.552.039-40	7.593.065-8	27/01/1980	7,0
35	Vânia Bortoluzzi de Noveas	030.603.799-80	8.001.529-1	30/01/1981	7,0
36	Valéria Manzotti de Souza	038.819.049-30	8.349.672-0	08/03/1984	7,0
37	Kauane Caleffi Silva Libanio	052.528.419-18	8.101.636-4	23/12/1988	7,0
38	Danielle Silva Longo	088.034.359-13	12.539.847-2	29/07/1992	7,0
39	Mayara Danielle de Oliveira Barbosa	086.424.409-61	10.836.574-9	16/10/1992	7,0
40	Aline Fernanda Mantovani	062.471.099-89	10.185.989-4	28/03/1993	7,0
41	Delma Rodrigues Silva Girola	795.182.309-00	5.839.778-4	30/06/1970	6,5
42	Meire Alvarasini de Araujo	323.902.858-13	14.114.134-1	19/11/1985	6,5
43	Adriele Amâncio de Souza	087.560.539-75	11.063.835-3	15/06/1993	6,5
44	Janete Alves Fernandes	517.471.209-44	3.884.294-3	10/02/1964	6,0
45	Ana Claudia Nogueira Oliveira	792.999.039-72	4.698.423-4	08/05/1972	6,0
46	Jane Santana	004.978.169-38	7.855.140-2	13/09/1973	6,0
47	Rita de Cássia Carlos Coutinho	785.649.569-34	7.532.311-5	01/08/1974	6,0
48	Rose Marcia Vital da Silva	023.063.259-95	6.385.834-0	28/08/1976	6,0
49	Juliana Geise Erlich Molina	032.651.389-25	6.942.813-4	06/07/1977	6,0
50	Leticia Carneiro Côrtes	038.855.326-03	14.083.129-8	13/09/1978	6,0
51	Lisiane Lopes Correia	006.432.649-73	6.560.963-0	10/06/1979	6,0
52	Cristiane Roberta R. Cabral Neri	030.299.749-01	7.332.494-7	25/10/1979	6,0
53	Eliene Silva Pereira	030.407.459-48	8.840.715-6	20/04/1982	6,0
54	Adriana Aparecida Garcia	046.931.019-74	8.349.679-7	26/07/1983	6,0
55	Silvana Bregola da Silva	047.376.489-06	8.411.438-3	20/10/1983	6,0
56	Odair Lopes da Silva	048.657.539-07	9.655.234-4	08/01/1986	6,0
57	Lilian Carla Silva	009.659.379-25	9.525.555-8	28/08/1986	6,0
58	Claudineia Zangalli	059.286.019-13	9.668.247-6	10/10/1986	6,0
59	Lincon Secolo	062.179.109-18	8.189.173-7	18/12/1987	6,0
60	Dayvane Moreira Barraveira	073.482.269-30	10.267.798-6	25/07/1988	6,0
61	Leticia da Silva Santana Milani da Costa	069.342.029-45	10.155.394-9	23/07/1989	6,0
62	Gisele Romero dos Santos	071.154.429-83	10.182.309-4	27/04/1990	6,0
63	Adrielly da Silva Santos	070.980.289-75	10.626.756-1	12/08/1990	6,0
64	Betina Redi da Silva	071.438.159-42	10.814.623-0	14/08/1992	6,0
65	Thaynara Pires Martinelli	090.783.179-65	10.753.212-9	29/04/1994	6,0
66	Natalia Cristina da Silva da Costa	054.139.249-25	12.931.247-5	23/08/1995	6,0
67	Veronice Garcia Palomares	884.578.009-06	1.559.542	12/09/1958	5,5
68	Maria Claudia Freire da Silva Teixeira	036.752.719-78	7.988.824-9	12/03/1981	5,5
69	Simoni de Souza Adelino	046.256.789-35	8.939.462-7	21/12/1984	5,5
70	Ana Paula Silva	088.481.239-10	10.815.129-3	28/04/1993	5,5
71	Ana Claudia Martin	093.801.009-30	13.063.095-2	22/08/1995	5,5
72	Edna Silva Moura	544.950.169-20	5.106.515-8	09/02/1963	5,0
73	Isaura Eulério Tavares Matsuoka Yasoyama	856.356.349-15	6.033.749-7	30/07/1963	5,0
74	Silvana Aparecida Bortolossi	570.154.739-68	4.449.405-1	12/07/1967	5,0
75	Zenilda Soares Bento	026.517.849-58	7.530.913-9	16/09/1972	5,0
76	Patricia Francisco de Souza	137.115.848-70	9.391.971-8	05/10/1974	5,0
77	Regiane Lauriano	021.967.219-99	7.380.192-2	04/07/1975	5,0
78	Solange Linas Naves Crozatti	017.413.399-52	6.250.085-9	09/08/1976	5,0
79	Fabio Gonçalves Campos	186.950.638-36	14.003.021-0	25/08/1976	5,0
80	Lucineia Gonzaga Pizani	032.659.879-06	6.392.167-0	15/07/1977	5,0
81	Eliane Suelly Fontoura do Carmo	042.130.579-76	8.481.298-6	29/07/1978	5,0
82	Elza da Silva Shostak	040.495.309-37	8.362.143-5	06/03/1979	5,0
83	Roselene Rodrigues Lourenço Miranda	007.158.359-98	86.902.206	16/05/1979	5,0
84	Lilian Rosana Fagotti Martins	043.056.159-83	9.468.989-9	14/06/1981	5,0
85	Maria Celia Vieira da Silva	006.761.471-00	00143088-0	25/08/1982	5,0
86	Giseli Fernanda Molena	051.267.539-24	8.347.203-0	14/10/1983	5,0
87	Luciana Silva Boloroti	048.504.369-60	8.569.513-4	05/04/1984	5,0
88	Valéria Lucélia Elias da Silva	052.629.729-85	8.109.053-0	04/01/1985	5,0
89	Daniela Caetano de Lima	048.377.019-14	9.122.556-5	22/05/1985	5,0
90	Tatiane Cristina Coelho de Abreu Borges	050.998.519-08	8.903.613-5	07/04/1986	5,0
91	Helen Cristiane Cardoso da Silva Devechi	056.585.829-50	10.039.837-0	30/09/1987	5,0
92	Juliana Sabino Hespandari	060.078.929-21	9.963.541-0	29/10/1989	5,0
93	Eduarda Golombievski	063.202.439-96	10.243.405-6	08/07/1991	5,0

94	Cintia Nataly Rezende	080.264.879-74	12.404.243-7	23/12/1992	5,0
95	Beatriz Perez Tietze Turetta	063.864.119-51	12.392.602-1	12/05/1993	5,0
96	Leticia Tozzo da Silva	081.086.679-09	12.472.534-8	30/12/1994	5,0
97	Gisele Agostinho Valim	093.801.039-56	10.536.327-3	07/04/1995	5,0
98	Juliana de Jesus Mangabeira	099.502.269-02	10.697.505-0	30/11/1995	5,0
99	Aliny Sanches de Alencar	007.688.299-44	8.142.661-9	26/08/1981	4,5
100	Viviane Ursulina da Silva Leite	054.930.259-06	9.465.320-7	06/07/1987	4,5
101	Alécio Miranda de Souza	088.207.379-65	10.837.307-5	21/08/1990	4,5
102	Luiz Carlos Pereira de Andrade	078.387.099-03	11.053.113-3	24/05/1993	4,5
103	Rosângela Maria da Silva Munhoz	794.362.349-53	3.481.964-5	27/09/1959	4,0
104	Maurisía Melo Rodrigues	040.060.209-57	7.603.715-9	28/02/1967	4,0
105	Sandra Sayuri Matsubara Yoshimoto	642.954.789-20	4.298.116-8	08/02/1968	4,0
106	Sueli Soares da Silva Sívio	124.145.898-76	8.540.308-23	11/09/1968	4,0
107	Lucimara Alves de Lima	883.644.459-87	6.691.916-1	17/08/1969	4,0
108	Marlene Ribeiro Gonçalves	929.696.829-15	8.515.981-0	31/05/1970	4,0
109	Robéria de Cássia Rochini Mortalvão	747.030.569-68	14.165.584-1	21/12/1970	4,0
110	Marcia Raimundo Vieira	811.540.709-72	5.964.985-0	09/11/1971	4,0
111	Isleia Cristina Camargo de Moura	884.413.349-00	5.829.938-3	14/05/1972	4,0
112	Adriana Cardozo	695.903.119-20	28.246.281-8	24/10/1972	4,0
113	Cristiani Bragunini Faverrani	017.748.629-56	6.122.446-7	02/02/1973	4,0
114	Eliane Maria dos Santos Novais	016.416.449-90	6.996.880-5	15/03/1975	4,0
115	Eliane Melo Ramos Romeiro	670.005.171-15	1.534.785	13/06/1975	4,0
116	Marcilene da Silva Castro	004.113.189-42	6.739.755-0	03/09/1975	4,0
117	Eliana Lunca Canavez OLiveira	029.221.479-08	7.180.220-5	02/03/1976	4,0
118	Cristina Rodrigues de Souza Alberti	021.991.419-26	7.718.482-1	15/05/1977	4,0
119	Marta da Conceição	039.449.419-93	8.191.521-0	06/11/1977	4,0
120	Juliana Cristina Gallo Bizar	039.126.359-51	7.670.574-7	26/03/1981	4,0
121	Paula Letícia Vieira da Costa	040.180.439-96	9.264.479-0	03/07/1982	4,0
122	Ana Paula Anacleto Rosa Andrade	047.948.529-16	9.240.551-6	01/12/1982	4,0
123	Luíza Aparecida da Silva	040.148.069-01	8.423.658-6	17/11/1983	4,0
124	Lilian Batista de Souza	054.386.609-21	7.909.264-8	12/03/1986	4,0
125	Thais da Silva Bellei	044.803.809-90	9.198.348-6	15/04/1986	4,0
126	Tânia Maria Apolinária	060.207.879-23	9.931.592-0	01/09/1986	4,0
127	Luciana Mazzer	058.667.279-24	9.972.208-8	22/11/1986	4,0
128	Priscila Estela Santos Brito	387.076.638-70	13.834.172-0	05/11/1989	4,0
129	Mariele Aparecida Suzana da Silva	086.024.669-86	47.941.182-7	24/12/1991	4,0
130	Thais Silva Pinheiro	075.220.999-90	10.787.883-1	13/04/1992	4,0
131	Thays Pires da Silva	090.783.169-93	10.753.216-1	29/04/1994	4,0
132	Angélica Ramos Nascimento	090.330.389-27	12.908.545-1	06/06/1994	4,0
133	Cindy Santos Fonseca	102.911.319-05	4.985.544-2	19/12/1996	4,0
134	Tainara Goerli	084.743.639-00	12.674.087-5	27/12/1996	4,0
135	Beatriz Pereira Albanex	094.592.909-90	13.439.470-6	15/11/1997	4,0

PREFEITURA MUNICÍPIO DE CIANORTE					
CLASSIFICAÇÃO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO DA EDUCAÇÃO - EDUCADOR INFANTIL - 40 HORAS / EDITAL Nº 001/2017					
Nº	NOME	CPF	RG	DATA NASCIMENTO	TOTAL DA PONTUAÇÃO
01	Roselei Ribeiro	140.228.608-20	4.285.982-6	29/08/1968	7,5
02	Virgínia Maria Goerli Henrique	021.981.759-67	5.237.150-2	17/04/1974	7,5
03	Maria José de Camargo Furlan	292.216.398-94	36.310.936-5	15/07/1977	7,5
04	Luciana Monica da Silva Souza	035.979.059-35	7.332.517-0	27/10/1978	7,5
05	Carla Eduarda Rodrigues	059.229.859-06	8.831.128-0	02/08/1986	7,5
06	Juliana de Fatima Carandina Schieri	060.625.059-00	9.539.488-4	29/09/1988	7,5
07	Aridá Rosendo da Silva	073.410.			

64	Angela Maria Candido	581.578.089-87	2.313.566-1	19/11/1967	4,0
65	Sueli Soares da Silva Silvio	124.145.898-76	854030823	11/09/1968	4,0
66	Luzia Marta Longhi	793.532.669-04	7.300.118-8	16/12/1969	4,0
67	Clarice Gomes Ribeiro Kimura	772.795.149-87	5.020.515-0	17/01/1970	4,0
68	Martene Ribeiro Gonçalves	929.696.829-15	8.515.981-0	31/05/1970	4,0
69	Robéria de Cássia Ronchini Montalvão	727.300.569-68	14.165.584-1	21/12/1970	4,0
70	Marcia Raimunda Silva	811.540.709-72	5.964.985-0	09/11/1971	4,0
71	Isléia Cristina Camargo de Moura	884.413.349-00	5.829.938-3	14/05/1972	4,0
72	Adriana Cardozo	695.903.119-20	14.777.380-3	24/10/1972	4,0
73	Cristiani Braguini Faversani	017.748.629-56	6.122.446-7	02/02/1973	4,0
74	Edna Maria dos Santos Novais	016.416.449-90	6.996.880-5	15/03/1975	4,0
75	Eliane Melo Ramos Romeiro	670.005.171-15	1.534.785	13/06/1975	4,0
76	Eliana Lucia Canavez OLIVEIRA	029.221.479-08	7.180.220-5	02/03/1976	4,0
77	Cristina Rodrigues de Souza Alberti	021.991.419-26	7.716.482-1	15/05/1977	4,0
78	Marta da Conceição	039.449.419-93	8.191.521-0	06/11/1977	4,0
79	Juliana Cristina Gallo Billar	039.126.359-51	7.670.574-7	26/03/1981	4,0
80	Paula Leticia Vieira da Costa	040.180.439-96	9.264.479-0	03/07/1982	4,0
81	Lilian Batista de Souza	054.386.609-21	9.709.264-8	12/03/1986	4,0
82	Thais da Silva Bellesi	044.803.809-90	9.198.348-6	15/04/1986	4,0
83	Viviane dos Santos Garcia	070.098.299-00	10.471.962-7	12/07/1986	4,0
84	Tânia Maria Apolinaria	060.207.879-23	9.931.592-0	01/09/1986	4,0
85	Luciana Mazzer	058.567.279-24	9.972.208-8	22/11/1986	4,0
86	Priscila Estela Santos Brito	387.076.638-70	13.834.172-0	05/11/1989	4,0
87	Larici Angélica de Souza	079.019.559-37	10.020.480-0	25/01/1991	4,0
88	Mariela Aparecida Suzana da Silva	086.024.669-86	47.941.182-7	24/12/1991	4,0
89	Thais Silva Pinheiro	075.220.999-00	10.787.883-1	13/04/1992	4,0
90	Vanessa Camargo Pinto	067.386.579-78	10.572.617-1	08/11/1992	4,0
91	Ana Paula Celestino Batista	098.966.489-99	13.064.080-0	23/07/1993	4,0
92	Leticia Lorraine Ramiro dos Santos	079.508.949-03	12.380.967-0	28/02/1994	4,0
93	Angélica Ramos Nascimento	090.330.389-27	12.908.845-1	06/06/1994	4,0
94	Tainara Goerli	084.743.639-00	12.674.087-5	27/12/1994	4,0
95	Ana Paula Martins Mira	021.426.569-27	5935885-5	04/05/1975	4,0
<b>Portador de Deficiência (Deficiência Visual)</b>					
01	Leticia Lorraine Ramiro dos Santos	12.380.967-0	079.508.949-03	28/02/1994	4,0

67	Gisele Agostinho Valim	10.536.327-3	093.801.039-56	07/04/1995	5,0
68	Juliana de Jesus Mangabeira	10.697.506-0	099.502.269-02	30/11/1995	5,0
69	Luciana Silva Bolotri	8.569.513-4	048.504.369-60	16/11/1998	5,0
70	Veronica Irani Lopes Garçon	3.857.296-2	757.635.599-91	31/05/1959	4,5
71	Eliane Melo Ramos Romeiro	1.534.785	670.005.171-15	13/06/1975	4,5
72	Viviane Ursulina da Silva Leite	9.465.320-7	054.930.259-06	06/07/1987	4,5
73	Luiz Carlos Pereira de Andrade	11.053.113-3	078.387.099-03	24/05/1993	4,5
74	Rosângela Maria da Silva Munhoz	3.481.964-5	794.362.349-53	27/09/1959	4,0
75	Mari Roncolato Galvão	3.439.806-2	460.129.239-53	27/05/1961	4,0
76	Angela Maria Candido	3.313.566-1	581.578.089-87	19/11/1965	4,0
77	Maurisia de Melo Rodrigues Tavares	7.603.715-9	004.060.209-57	28/02/1967	4,0
78	Sandra Sayuri Matsubara Yoshimoto	4.298.116-8	642.954.789-20	08/02/1968	4,0
79	Sueli Soares Silva Silvio	13094	024.145.898-76	11/09/1968	4,0
80	Luzia Marta Longhi	7.300.118-8	793.532.669-04	16/12/1969	4,0
81	Clarice Gomes Ribeiro Kimura	5.020.515-0	772.795.149-87	17/01/1970	4,0
82	Mariene Ribeiro Gonçalves	8.515.981-0	929.696.829-15	31/05/1970	4,0
83	Robéria de Cássia Ronchini Montalvão	14.165.584-1	747.300.569-68	21/12/1970	4,0
84	Marcia Raimunda Silva	5.964.985-0	811.540.709-72	19/11/1971	4,0
85	Isléia Cristina Camargo de Moura	5.829.938-3	884.413.349-00	14/05/1972	4,0
86	Adriana Cardozo	14.777.380-3	695.903.119-20	24/10/1972	4,0
87	Cristiani Braguini Faversani	6.122.446-7	017.748.629-56	02/02/1973	4,0
88	Edna Maria dos Santos Novais	6.996.880-5	016.416.449-90	15/03/1975	4,0
89	Eliana Lucia Canavez OLIVEIRA	7.180.220-5	029.221.479-08	02/03/1976	4,0
90	Cristina Rodrigues de Souza Alberti	7.718.482-1	021.991.419-26	15/05/1977	4,0
91	Marta da Conceição	8.191.521-0	039.449.419-93	06/11/1977	4,0
92	Juliana Cristina Gallo Billar	7.670.574-7	039.126.359-51	26/03/1981	4,0
93	Paula Leticia Vieira da Costa	9.264.479-0	040.180.439-96	03/07/1982	4,0
94	Thais da Silva Bellesi	9.198.348-6	044.803.809-90	15/04/1986	4,0
95	Viviane dos Santos Garcia	10.471.962-7	070.098.299-00	12/07/1986	4,0
96	Tânia Maria Apolinaria	9.931.592-0	060.207.879-23	01/09/1986	4,0
97	Luciana Mazzer	9.972.208-8	058.567.279-24	22/11/1986	4,0
98	Priscila Estela Santos Brito	13.834.172-0	387.076.638-70	05/11/1989	4,0
99	Larici Angélica de Souza	10.020.480-0	079.019.559-37	25/01/1991	4,0
100	Mariela Aparecida Suzana da Silva	47.941.182-7	086.024.669-86	24/12/1991	4,0
101	Sandy Danielle Silva	12.676.199-2	083.037.279-23	27/12/1991	4,0
102	Thais Silva Pinheiro	10.787.883-1	075.220.999-00	13/04/1992	4,0
103	Vanessa Camargo Pinto	10.572.617-1	067.386.579-78	08/11/1992	4,0
104	Ana Paula Celestino Batista	13.064.080-0	098.966.489-99	23/07/1993	4,0
105	Leticia Lorraine Ramiro dos Santos	12.380.967-0	079.508.949-03	28/02/1994	4,0
106	Thays Pires da Silva	10.753.216-1	090.783.169-93	29/04/1994	4,0
107	Angélica Ramos Nascimento	12.908.845-1	090.330.389-27	06/06/1994	4,0
108	Thais Cardoso da Silva	12.721.851-0	095.115.779-56	18/06/1994	4,0
109	Jéssica Maíara Santana de Oliveira	12.464.734-7	097.504.909-75	22/02/1995	4,0
110	Cindy Santos Fonseca	4.985.442-9	102.911.319-05	19/12/1996	4,0
111	Tainara Goerli	12.674.087-5	084.743.639-00	27/12/1996	4,0
112	Beatriz Pereira Albanez	13.439.470-6	094.592.909-90	15/11/1997	4,0
<b>Portador de Deficiência (Deficiência Visual)</b>					
01	Leticia Lorraine Ramiro dos Santos	12.380.967-0	079.508.949-03	28/02/1994	4,0

**PREFEITURA MUNICÍPIO DE CIANORTE**  
**CLASSIFICAÇÃO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO DA EDUCAÇÃO - EDUCADOR INFANTIL - 30 HORAS / EDITAL Nº 001/2017**

Nº	NOME	RG	CPF	Data de Nascimento	TOTAL DA PONTUAÇÃO
01	Katia Aparecida de Araujo	8.276.859-9	040.577.949-64	25/06/1983	9,0
02	Virginia Maria Goerli Henriques	5.327.150-2	021.981.759-67	17/04/1974	7,5
03	Rosângela Aparecida Neulemann Marconi Valansuelo	6.060.275-1	015.918.959-44	04/01/1975	7,5
04	Maria José de Camargo Furlan	36.310.936-5	292.216.398-94	15/07/1977	7,5
05	Luciana Monica da Silva Souza	7.332.517-0	035.979.059-35	27/10/1978	7,5
06	Carla Eduarda Rodrigues	8.831.128-0	059.229.859-06	02/08/1986	7,5
07	Juliana de Fatima Carandina Schieri	9.539.488-4	060.625.059-00	29/09/1988	7,5
08	Aridã Rosendo da Silva	14.014.121-6	073.410.218-61	29/11/1961	7,0
09	Reginalda Domingos dos Santos	14.346.086-0	905.828.967-20	06/01/1963	7,0
10	Vera Lucia Contato	4.227.790-8	558.771.419-53	05/01/1965	7,0
11	Maria de Lourdes Gimenes Baboni	4.476.629-9	632.906.189-00	28/08/1967	7,0
12	Edna Silvana de Fatima Milani	4.458.023-3	688.361.989-53	13/08/1968	7,0
13	Síntia Valdirene Pereira Barreto	8.189.896-7	143.868.058-93	01/02/1971	7,0
14	Maria Luiza Martins de Oliveira	13.158.351-6	387.211.802-10	04/07/1971	7,0
15	Mônica Cristina Panatto	6.330.321	885.189.309-87	15/01/1974	7,0
16	Solange Aparecida Galvão Canedo	5.646.552-9	726.622.559-00	01/06/1974	7,0
17	Lenira Ferreira Bazarin	7.779.709-2	024.139.299-32	23/04/1976	7,0
18	Eliane Aparecida de Almeida Souza	7.763.065-8	006.552.039-40	27/01/1980	7,0
19	Vania Bortoluzzi de Novaes	8.001.529-1	030.603.799-80	30/01/1981	7,0
20	Danielle Silva Longo	12539847-2	088.034.359-13	29/07/1992	7,0
21	Mayara Daniele de Oliveira Barbosa	10.836.574-9	086.424.409-61	16/10/1992	7,0
22	Delma Rodrigues Silva Giarola	5.839.778-4	795.182.309-00	30/06/1970	6,5
23	Meire Alvarasini de Araujo	14.114.134-1	323.902.858-13	19/11/1965	6,5
24	Vilma Pereira de Souza Fernandes	5.523.501-5	641.369.309-68	08/01/1966	6,0
25	Ana Claudia Nogueira	4.698.423-4	792.999.039-72	08/05/1972	6,0
26	Rita de Cássia Carlos Coutinho	7.532.311-5	785.649.569-34	01/08/1974	6,0
27	Geane Silva Freitas Dias	7.810.646-8	024.199.239-79	13/10/1974	6,0
28	Rose Marcia Vital da Silva	6.385.834-0	023.063.259-95	28/08/1976	6,0
29	Juliana Geise Ehrlich Molina	6.942.813-4	032.651.389-25	06/07/1977	6,0
30	Cristiane Roberta Rodrigues Cabral Neri	7.332.494-7	030.299.749-01	25/10/1979	6,0
31	Adriana Aparecida Garcia	8.439.679-7	046.931.019-74	26/07/1983	6,0
32	Silvana Bregola da Silva	8.411.438-3	047.376.489-06	20/10/1983	6,0
33	Karisa Linhares Ribeiro	8.902.730-6	052.721.809-09	25/10/1985	6,0
34	Lilian Carla Silva	9.525.555-8	009.659.379-25	28/08/1986	6,0
35	Claudineia Zangalli	9.668.247-6	059.286.019-13	10/10/1986	6,0
36	Lincon Secolo	8.189.173-7	062.179.109-18	18/12/1987	6,0
37	Gisele Romero dos Santos	10.182.039-4	071.154.429-83	27/04/1990	6,0
38	Jaqueline Miranda de Andrade	10.355.011-4	084.080.609-70	26/05/1991	6,0
39	Betina Redi da Silva	10.814.623-0	071.438.159-42	14/08/1992	6,0
40	Natalia Cristina da Silva da Costa	12.931.247-5	054.139.249-25	23/08/1995	6,0
41	Maria Claudia Freire da Silva Teixeira	7.988.824-9	036.752.719-78	12/03/1981	5,5
42	Simoni de Souza Adelino	8.939.462-7	046.256.789-35	21/12/1984	5,5
43	Adrielly Cominato dos Santos	12.357.543-1	080.332.289-54	26/05/1993	5,5
44	Ana Claudia Martins	13.063.095-2	093.801.009-30	22/08/1995	5,5
45	Isaura Eleuterio Tavares Matsuoka Yasoyama	6.033.749-7	856.356.349-15	30/07/1963	5,0
46	Loures dos Santos Rodemah dos Santos	5.379.013-5	772.873.719-87	10/02/1972	5,0
47	Maria José dos Santos	7.722.687-7	005.337.849-05	29/05/1972	5,0
48	Zenilda Soares Bento	7.530913-9	026.517.849-58	16/09/1972	5,0
49	Patricia Francisco de Souza	9.391.971-8	137.115.848-70	05/10/1974	5,0
50	Regiane Lauriano	7.380.198-2	021.967.219-99	04/07/1975	5,0
51	Solange Lina Naves Crozatti	6.250.088-9	017.413.399-52	09/08/1976	5,0
52	Fabio Gonçalves Campos	14.003.021-0	186.950.636-36	25/08/1976	5,0
53	Viviane Aleixo	6.779.832-5	017.719.029-90	23/10/1976	5,0
54	Eliane Suelly Fontoura do Carmo	8.481.298-6	042.130.579-76	29/07/1978	5,0
55	Mirli Pereira da Silva Rosa	14.190.948-7	263.929.028-60	01/12/1978	5,0
56	Elza da Silva Schostak	8.362.143-5	040.495.309-37	06/03/1979	5,0
57	Roseleane Rodrigues Lourenço Miranda	86.902.206	007.158.359-98	16/05/1979	5,0
58	Daniela Caetano de Lima	9.122.556-5	048.377.019-14	22/05/1985	5,0
59	Tatiane Cristina Coelho de Abreu Borges	8.903.613-5	050.998.519-08	07/04/1986	5,0
60	Raquel Gomes Rissan	10.074.913-0	062.235.439-64	20/01/1987	5,0
61	Helen Cristiane Cardoso da Silva Deveschi	10.039.837-0	059.585.829-50	30/09/1987	5,0
62	Simone Rogério Ferreira	9.978.757-0	060.687.769-05	29/09/1988	5,0
63	Cintia Nataly Rezende	12.404.243-7	080.264.879-74	23/12/1992	5,0
64	Joyce Aparecida do Nascimento	10.277.323-3	079.933.429-45	24/04/1993	5,0
65	Beatriz Perez Tietze Turetta	12.392.602-1	063.864.119-51	12/05/1993	5,0
66	Leticia Tozzo da Silva	12.472.534-8	081.086.679-09		



Gabinete do Presidente do Legislativo Municipal de Cianorte, em 03 de março de 2017.

**DIRCEU SILVEIRA MANFRINATO**  
Presidente

**PORTARIA N° 020/2017**

O PRESIDENTE DO LEGISLATIVO MUNICIPAL DE CIANORTE, ESTADO DO PARANÁ, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei,

**R E S O L V E**

Art. 1º NOMEAR, em caráter efetivo, tendo em vista sua aprovação em concurso público, DIEGO FERNANDO LASKA, para exercer o cargo de provimento efetivo de JORNALISTA constante do anexo II-A, da Lei n° 3.212/2008, de 19/12/08, do plano de cargos, carreira e vencimentos dos Servidores Públicos Cíveis da Câmara Municipal de Cianorte, no regime estatutário da Lei n° 1.267/90, de 11/09/90, do Regime Jurídico Único dos Servidores Públicos Cíveis do Município de Cianorte, percebendo vencimento atribuído ao grau G-70 da tabela de vencimentos da Câmara Municipal de Cianorte, a partir de 06 de março de 2017.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário.

Gabinete do Presidente do Legislativo Municipal de Cianorte, em 03 de março de 2017.

**DIRCEU SILVEIRA MANFRINATO**  
Presidente



**Órgão Oficial**  
do Município de Cianorte

[www.cianorte.pr.gov.br/orgaooficial](http://www.cianorte.pr.gov.br/orgaooficial)

Editado por

**Assessoria de Comunicação Social**  
E-mail: [orgaooficial@cianorte.pr.gov.br](mailto:orgaooficial@cianorte.pr.gov.br)  
Telefone: 44 3619-6244

Centro Cívico, 100  
Cianorte | Paraná | Brasil